

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2024/02347]

1 MAART 2024. — Decreet tot wijziging van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding” (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet tot wijziging van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”

HOOFDSTUK 1. — *Inleidende bepaling*

Artikel 1. Dit decreet regelt een gemeenschaps- en gewestaangelegenheid.

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”*

Art. 2. In artikel 2 van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”, het laatst gewijzigd bij het decreet van 19 juni 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 3° worden de woorden “voor elk individu” vervangen door de woorden “voor elke persoon op beroepsactieve leeftijd”;

2° in punt 3° worden de woorden “waarop elk individu informatie over zijn competenties kan beheren in functie van de loopbaan en perspectieven op de arbeidsmarkt” opgeheven;

3° in punt 14° worden de woorden “inschrijven als werkzoekende” vervangen door de woorden “registreren op het elektronische platform”.

Art. 3. In artikel 4/1, eerste lid, van het hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 8 juni 2018 en gewijzigd bij het decreet van 29 mei 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “om de arbeidsbemiddeling, de begeleiding en de opleiding voor een levenslange en duurzame inschakeling op de arbeidsmarkt te verzekeren, te organiseren en te bevorderen” wordt vervangen door de zinsnede “om de missie, vermeld in artikel 4, te verwezenlijken”;

2° in punt 6° wordt tussen de zinsnede “voor de arbeidsmarkt,” en de woorden “de evaluatie” de zinsnede “de mogelijkheid om een opleiding of stage te volgen,” ingevoegd.

Art. 4. In artikel 5, § 1/1, eerste lid, van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 14 januari 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt punt *e*) opgeheven;

2° in punt 1° wordt in punt *h*) het woord “dienstverlening” vervangen door het woord “diensten”;

3° in punt 1°, *h*), wordt tussen de zinsnede “inzake activering, arbeidsbemiddeling,” en het woord “opleiding” de zinsnede “loopbaandienstverlening,” ingevoegd;

4° in punt 1°, *h*), wordt tussen de zinsnede “het verzorgen van de arbeidsbemiddeling,” en de zinsnede “de trajectbegeleiding,” de zinsnede “de loopbaandienstverlening,” ingevoegd;

5° in punt 1°, *i*), wordt het woord “dienstverlening” vervangen door het woord “diensten”;

6° in punt 1°, *i*), wordt tussen de zinsnede “arbeidsbemiddeling,” en het woord “opleiding” de zinsnede “loopbaandienstverlening,” ingevoegd;

7° in punt 1°, *k*), wordt het woord “dienstverlening” vervangen door het woord “diensten”;

8° in punt 1°, *k*), wordt tussen de zinsnede “werkgevers inzake activering, arbeidsbemiddeling,” en het woord “opleiding” de zinsnede “loopbaandienstverlening,” ingevoegd;

9° in punt 1°, *k*), wordt tussen de zinsnede “producten inzake activering, arbeidsbemiddeling,” en de woorden “begeleiding en opleiding” de zinsnede “loopbaandienstverlening,” ingevoegd;

10° in punt 13° worden punt *a*) tot en met *d*) vervangen door wat volgt:

“a) een loopbaanregie voeren door een netwerk met arbeidsmarktactoren op te zetten en te onderhouden en eraan deel te nemen en door een interactie met de taken van de activerings- en dataregisseur op te zetten met als doel iedere persoon op beroepsactieve leeftijd te activeren en te ondersteunen om duurzaam aan de slag te blijven;

b) loopbaandienstverlening organiseren voor de persoon op beroepsactieve leeftijd met als doel de voormelde persoon te activeren en te ondersteunen om duurzaam aan de slag te blijven, en met als doel de verwerving van een loopbaanperspectief en loopbaaneigenaarschap van de voormelde persoon te faciliteren. Hieronder dient in ieder geval begrepen te worden het organiseren van de loopbaanbegeleiding zoals bepaald door het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2013 betreffende de loopbaanbegeleiding. De organisatie van de loopbaandienstverlening voert de VDAB als loopbaanregisseur uit in maximale samenwerking met publieke en private actoren en partners. Indien deze actoren en partners geen, een onvoldoende of een onvoldoende passend aanbod bieden kan de VDAB deze dienstverlening als actor in eigen beheer aanbieden;

c) aan elke persoon op beroepsactieve leeftijd een elektronisch platform ter beschikking stellen om de realisatie van de doelstellingen, vermeld in punt a) en b), te ondersteunen;

d) gegevens verzamelen, analyseren, verwerken en bijhouden die noodzakelijk zijn om de doelstellingen, vermeld in punt a), b) en c), te bereiken. De regisseur wisselt de voormelde gegevens ook uit met actoren en partners die nodig zijn om de doelstellingen, vermeld in punt a), b) en c), te bereiken;"

11° in punt 14° wordt de zinsnede "te verzamelen, analyseren en verwerken" vervangen door de zinsnede "te verzamelen, bij te houden, te analyseren en te verwerken".

Art. 5. In hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 14 januari 2022, wordt het opschrift van hoofdstuk VI vervangen door wat volgt:

"Hoofdstuk VI. Diverse bepalingen over de verhouding van de VDAB met andere partijen die actief zijn op het vlak van de arbeidsbemiddeling, de activering, de loopbaandienstverlening, de begeleiding en de opleiding met het oog op de inschakeling op de arbeidsmarkt".

Art. 6. Artikel 22/1 van het hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 23 november 2012, wordt opgeheven.

Art. 7. In artikel 22/2 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 23 november 2012 en gewijzigd bij de decreten van 8 juni 2018 en 14 januari 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "In het kader van zijn taken van universele dienstverlening beheert de VDAB" vervangen door de woorden "De VDAB beheert";

2° in het eerste lid worden de woorden "elk individu" vervangen door de woorden "elke persoon op beroepsactieve leeftijd";

3° in het tweede lid worden de woorden "Elk individu" vervangen door de woorden "Elke persoon op beroepsactieve leeftijd";

4° aan het tweede lid worden de woorden "via de aanmaak van een account of via de inschrijving als werkzoekende" toegevoegd;

5° in het derde lid worden de woorden "een individu" vervangen door de zinsnede "de persoon, vermeld in het eerste en tweede lid,";

6° in het derde lid wordt tussen het woord "inzake" en het woord "arbeidsbemiddeling" de zinsnede "activering," ingevoegd;

7° in het derde lid wordt het woord "loopbaanbegeleiding" vervangen door het woord "loopbaandienstverlening";

8° in het vierde lid wordt de zinsnede "op het vlak van beroepskeuzevoorlichting, competentieontwikkeling, trajectbegeleiding, loopbaanbegeleiding, arbeidsbemiddeling of erkenning van verworven competenties" vervangen door de zinsnede "op het vlak van activering, beroepskeuzevoorlichting, competentieontwikkeling, trajectbegeleiding, loopbaandienstverlening, arbeidsbemiddeling, erkenning van verworven competenties of die inspelen op factoren die het functioneren of het potentieel daartoe op de arbeidsmarkt beïnvloeden".

Art. 8. In artikel 22/3, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 23 november 2012 en gewijzigd bij het decreet van 29 maart 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° en 2° worden de woorden "elk individu" vervangen door de woorden "elke persoon op beroepsactieve leeftijd";

2° aan punt 4° wordt de zinsnede "en de taken, vermeld in artikel 5, § 1/1" toegevoegd.

Art. 9. In artikel 22/5 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 23 november 2012, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 1°, worden de woorden "het individu" vervangen door de woorden "de persoon op beroepsactieve leeftijd";

2° in het eerste lid, 2°, wordt tussen het woord "op" en het woord "arbeidsbemiddeling" de zinsnede "activering," ingevoegd;

3° in het eerste lid, 2°, wordt het woord "loopbaanbegeleiding" vervangen door het woord "loopbaandienstverlening";

4° in het tweede lid worden de woorden "het individu" vervangen door de zinsnede "de persoon, vermeld in het eerste lid,".

Art. 10. In artikel 22/7, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 23 november 2012, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° en 3° worden de woorden "het individu" vervangen door de woorden "elke persoon op beroepsactieve leeftijd";

2° in punt 3° wordt tussen het woord "van" en het woord "arbeidsbemiddeling" de zinsnede "activering," ingevoegd;

3° in punt 3° wordt het woord "loopbaanbegeleiding" vervangen door het woord "loopbaandienstverlening".

Art. 11. In artikel 22/9 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 23 november 2012, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “zijn dienstverlening op het vlak van” worden vervangen door de zinsnede “activering,”;

2° het woord “loopbaanbegeleiding” wordt vervangen door het woord “loopbaandienstverlening”.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 1 maart 2024.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

J. JAMBON

De Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale Economie en Landbouw,

J BROUNS

Nota

(1) *Zitting 2023-2024*

Documenten: – Ontwerp van decreet : 1965 – Nr. 1

– Verslag : 1965 – Nr. 2

– Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 1965 – Nr. 3

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 28 februari 2024.

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2024/002347]

1^{er} MARS 2024. — Décret modifiant le décret du 7 mai 2004 relatif à la création de l'agence autonomisée externe de droit public « Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding » (Office flamand de l'Emploi et de la Formation professionnelle)(1)

Le PARLEMENT FLAMAND a adopté et Nous, GOUVERNEMENT, sanctionnons ce qui suit :

Décret modifiant le décret du 7 mai 2004 relatif à la création de l'agence autonomisée externe de droit public « Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding » (Office flamand de l'Emploi et de la Formation professionnelle)

CHAPITRE 1^{er}. — *Disposition introductive*

Article 1^{er}. Le présent décret règle des matières communautaire et régionale.

CHAPITRE 2. — *Modifications du décret du 7 mai 2004 relatif à la création de l'agence autonomisée externe de droit public « Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding » (Office flamand de l'Emploi et de la Formation professionnelle)*

Art. 2. À l'article 2 du décret du 7 mai 2004 relatif à la création de l'agence autonomisée externe de droit public « Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding » (Office flamand de l'Emploi et de la Formation professionnelle), modifié en dernier lieu par le décret du 19 juin 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° au point 3°, les mots « à l'égard de tout individu » sont remplacés par les mots « à l'égard de toute personne en âge de travailler » ;

2° au point 3°, les mots “ sur laquelle chaque individu peut gérer des informations sur ses compétences en fonction de la carrière et des perspectives sur le marché de l'emploi » sont abrogés ;

3° au point 14°, les mots « s'inscrivent volontairement comme demandeurs d'emploi » sont remplacés par les mots « s'enregistrent volontairement sur la plate-forme électronique ».

Art. 3. À l'article 4/1, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 8 juin 2018 et modifié par le décret du 29 mai 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° le membre de phrase « afin d'assurer, d'organiser et de promouvoir le placement, l'orientation et la formation en vue d'une intégration durable et tout au long de la vie sur le marché du travail » est remplacé par le membre de phrase « afin de réaliser la mission visée à l'article 4 » ;

2° au point 6°, le membre de phrase « la possibilité de suivre une formation ou un stage, » est inséré entre le membre de phrase « pour le marché du travail, » et les mots « l'évaluation ».

Art. 4. À l'article 5, § 1/1, alinéa 1^{er}, du même décret, modifié en dernier lieu par le décret du 14 janvier 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° au point 1°, le point *e*) est abrogé ;

2° au point 1°, point *h*), dans le texte néerlandais, le mot « dienstverlening » est remplacé par le mot « diensten » ;

3° au point 1°, *h*), le membre de phrase « de services carrière, » est inséré entre le membre de phrase « de placement, » et les mots « de formation » ;

4°, au point 1°, *h*), le membre de phrase « de services carrière, » est inséré entre le membre de phrase « du processus de placement, » et le membre de phrase « d'accompagnement, » ;

5° au point 1°, *i*), dans le texte néerlandais, le mot « dienstverlening » est remplacé par le mot « diensten » ;

6° au point 1°, *i*), le membre de phrase « de services carrière, » est inséré entre le membre de phrase « de placement, » et les mots « de formation » ;

7° au point 1°, *k*), dans le texte néerlandais, le mot « dienstverlening » est remplacé par le mot « diensten » ;

8° au point 1°, *k*), le membre de phrase « de services carrière, » est inséré entre le membre de phrase « employeurs dans le domaine de l'activation, du placement, » et les mots « de la formation » ;

9° au point 1°, *k*), le membre de phrase « de services carrière, » est inséré entre le membre de phrase « produits existants en matière d'activation, de placement, » et les mots « d'accompagnement et de formation » ;

10° au point 13°, les points *a*) à *d*) sont remplacés par ce qui suit :

« *a*) fournir une régie de carrière en créant, en entretenant et en participant à un réseau d'acteurs du marché du travail et en établissant une interaction avec les tâches du régisseur d'activation et de données dans le but d'activer et de soutenir chaque personne en âge de travailler pour qu'elle reste durablement employée ;

b) organiser des services de carrière pour la personne en âge de travailler dans le but d'activer et de soutenir cette personne pour qu'elle reste durablement employée, et dans le but de faciliter ses perspectives de carrière et sa responsabilisation à l'égard de sa propre carrière. Par cela, on entend en tout cas l'organisation de l'accompagnement de carrière tel que visé à l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mai 2013 relatif à l'accompagnement de carrière. L'organisation des services de carrière est assurée par le VDAB en tant que régisseur de carrière, en coopération maximale avec les acteurs et partenaires publics et privés. Si ces acteurs et partenaires ne proposent aucune offre, une offre insuffisante ou inadéquate, le VDAB peut offrir ces services en tant qu'acteur en gestion propre ;

c) mettre à disposition une plate-forme électronique à toute personne en âge de travailler afin de soutenir la réalisation des objectifs mentionnés aux points *a*) et *b*) ;

d) collecter, analyser, traiter et conserver les données nécessaires pour atteindre les objectifs visés aux points *a*), *b*) et *c*). Le régisseur échange également les données précitées avec les acteurs et partenaires nécessaires pour atteindre les objectifs visés aux points *a*), *b*) et *c*) ; » ;

11° au point 14°, le membre de phrase « de collecter, analyser et traiter » est remplacé par le membre de phrase « de collecter, conserver, analyser et traiter ».

Art. 5. Dans le même décret, modifié en dernier lieu par le décret du 14 janvier 2022, l'intitulé du chapitre VI est remplacé par ce qui suit :

« Chapitre VI. Dispositions diverses relatives à la relation entre le VDAB et d'autres parties qui sont actives dans le domaine du placement, de l'activation, des services de carrière, de l'accompagnement et de la formation en vue de l'intégration sur le marché de l'emploi ».

Art. 6. L'article 22/1 du même décret, inséré par le décret du 23 novembre 2012, est abrogé.

Art. 7. À l'article 22/2 du même décret, inséré par le décret du 23 novembre 2012 et modifié par les décrets des 8 juin 2018 et 14 janvier 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, les mots « Dans le cadre de ses tâches en matière de service universel, le VDAB gère » sont remplacés par les mots « Le VDAB gère » ;

2° dans l'alinéa 1^{er}, les mots « chaque individu » sont remplacés par les mots « chaque personne en âge de travailler » ;

3° dans l'alinéa 2, les mots « Chaque individu » sont remplacés par les mots « Chaque personne en âge de travailler » ;

4° l'alinéa 2 est complété par les mots « via la création d'un compte ou via l'inscription en tant que demandeur d'emploi » ;

5° dans l'alinéa 3, les mots « une personne » sont remplacés par le membre de phrase « la personne, visée aux alinéas 1^{er} et 2, » ;

6° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « d'activation, » est inséré entre les mots « en matière » et les mots « d'emploi » ;

7° dans l'alinéa 3, les mots « d'orientation professionnelle » sont remplacés par les mots « services carrière » ;

8° dans l'alinéa 4, le membre de phrase « dans le domaine de l'orientation professionnelle, du développement des compétences, de l'accompagnement de parcours, de l'accompagnement de carrière, de placement ou de reconnaissance de compétences acquises » est remplacé par le membre de phrase « dans le domaine de l'activation, de l'orientation professionnelle, du développement des compétences, de l'accompagnement de parcours, des services carrière, du placement, de la reconnaissance des compétences acquises ou qui répondent à des facteurs influençant le fonctionnement ou le potentiel de fonctionnement sur le marché du travail ».

Art. 8. À l'article 22/3, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 23 novembre 2012 et modifié par le décret du 29 mars 2019, les modifications suivantes sont apportées :

1° aux points 1° et 2°, les mots « chaque individu » sont remplacés par les mots « chaque personne en âge de travailler » ;

2° le point 4° est complété par le membre de phrase « et des tâches visées à l'article 5, § 1/1 ».

Art. 9. À l'article 22/5 du même décret, inséré par le décret du 23 novembre 2012, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 1°, les mots « l'individu lui-même » sont remplacés par les mots « la personne en âge de travailler elle-même » ;

2° dans l'alinéa 1^{er}, 2°, le membre de phrase « l'activation, » est inséré entre le mot « concernent » et les mots « le placement » ;

3° dans l'alinéa 1^{er}, 2°, les mots « l'accompagnement de carrière » sont remplacés par les mots « les services carrière » ;

4° dans l'alinéa 2, les mots « l'individu » sont remplacés par le membre de phrase « la personne, visée à l'alinéa 1^{er}, ».

Art. 10. À l'article 22/7, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 23 novembre 2012, les modifications suivantes sont apportées :

1° aux points 1° et 3°, les mots « l'individu » sont remplacés par les mots « chaque personne en âge de travailler » ;

2° au point 3°, le membre de phrase « l'activation, » est inséré entre le mot « concernant » et les mots « le placement » ;

3° au point 3°, les mots « l'accompagnement de carrière » sont remplacés par les mots « les services carrière ».

Art. 11. À l'article 22/9 du même décret, inséré par le décret du 23 novembre 2012, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° les mots « sa prestation de service concernant » sont remplacés par le membre de phrase « l'activation, » ;
- 2° les mots « l'accompagnement de carrière » sont remplacés par les mots « les services carrière ».

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, 1 mars 2024.

Le ministre-président du Gouvernement flamand,
J. JAMBON

Le ministre flamand de l'Économie, de l'Innovation, de l'Emploi, de l'Économie sociale et de l'Agriculture,
J. BROUNS

—————
Note

(1) *Session 2023-2024*

Documents : – Projet de décret : 1965 – N° 1

– Rapport : 1965 – N° 2

– Texte adopté en séance plénière : 1965 – N° 3

Annales - Discussion et adoption : Séance du 28 février 2024.

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2024/002598]

15 MAART 2024. — Decreet tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, wat betreft aanpassingen aan het nieuw Burgerlijk Wetboek (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, wat betreft aanpassingen aan het nieuw Burgerlijk Wetboek

Artikel 1. Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

Art. 2. In artikel 1.1.0.0.2 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, het laatst gewijzigd bij het decreet van 16 december 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 2°, wordt de zinsnede "artikel 745*quater* en artikel 745*quinquies*" vervangen door de zinsnede "artikel 4.61 en 4.62";

2° in het zesde lid, 5°, a), wordt de zinsnede "artikel 736" vervangen door de zinsnede "artikel 4.11, § 1,".

Art. 3. In artikel 2.7.1.0.2, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 6 juli 2018 en gewijzigd bij de decreten van 21 december 2018 en 2 april 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede "artikel 858*bis*" wordt vervangen door de zinsnede "artikel 4.18";

2° de zinsnede "paragraaf 6" wordt vervangen door de woorden "het derde lid".

Art. 4. In artikel 2.7.3.2.5, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "de roerende goederen, vermeld in artikel 2279 van het Burgerlijk Wetboek," vervangen door de zinsnede "lichamelijke roerende goederen, contant geld en effecten aan toonder".

Art. 5. In artikel 2.7.3.2.10 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt tussen de woorden "in vruchtgebruik" en de woorden "als levenslange of periodieke rente" het woord "of" ingevoegd.

Art. 6. In artikel 2.7.3.4.4, derde lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 911, laatste lid, en artikel 1100" vervangen door de zinsnede "artikel 4.144, tweede lid,".

Art. 7. In artikel 2.10.1.0.1, 3°, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 745*quater* en artikel 745*quinquies*" vervangen door de zinsnede "artikel 4.61 en 4.62".

Art. 8. In artikel 3.1.0.0.7, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 803*bis*, artikel 804 en artikel 810*bis*" vervangen door de zinsnede "artikel 4.54, § 1 en § 2, en artikel 4.57".

Art. 9. In artikel 3.3.1.0.5, § 2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en gewijzigd bij de decreten van 17 juli 2015 en 23 december 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "en derde" opgeheven;

2° in het derde lid wordt de zinsnede "artikel 768" vervangen door de zinsnede "artikel 4.32" en wordt de zinsnede "artikel 770" vervangen door de zinsnede "artikel 4.33, tweede lid,";

3° in het vierde lid wordt de zinsnede "artikel 811" vervangen door de zinsnede "artikel 4.58, § 1," en wordt de zinsnede "artikel 813" vervangen door de zinsnede "artikel 4.58, § 2,".